[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Ромашкинского сельского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  05   апреля   2023 года                                                                                                           №153
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 17.05.2016 № 85 «Об утверждении Положения «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
В целях реализации положений Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 23.12.2015 г. № 137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений»,  руководствуясь Уставом Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. п. 1 и  п. 9 Раздела 2. Общие условия изложить в следующей редакции:

«1. Аукцион является открытым по составу участников, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 10 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности — граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.

Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.
9. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается по выбору уполномоченного органа в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», или в размере не менее полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Приозерские ведомости» и на сайте муниципального образования www.ромашкинское.рф  и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                                          Ю.М. Кенкадзе